PORTARIA MRAE-ES No 01/2024

Instituir os representantes titulares

e suplentes do Comitê Técnico da

Microrregião de Águas e Esgoto do

Estado do Espírito Santo e o

Calendário de Reuniões de 2024.

O SECRETÁRIO GERAL DA MICRORREGIÃO DE ÁGUAS E ESGOTO NO ESTADO DO

ESPÍRITO SANTO – MRAE/ES, no exercício das competências previstas no art. 6 e 7 da Lei

Complementar Estadual nº 968, de 14 de julho de 2021 e dos Art. 24 e 29 do Regimento

Interno Provisório - Decreto nº 5514-R, de 29 de setembro de 2023, e

CONSIDERANDO a indicação dos representantes do Governo do Estado do Espírito Santo

pelo Excelentíssimo Sr. Governador;

CONSIDERANDO a indicação dos representantes da UFES pelo Magnífico Reitor;

CONSIDERANDO a eleição dos representantes dos Municípios, realizada da 2ª reunião

ordinária do Colegiado Regional, realizada no dia 30/01/2024, conforme regramentos

estabelecidos no Regimento Interno Provisório - Decreto nº 5514-R, de 29 de setembro de

2023;

CONSIDERANDO que os membros já subscreveram seus respectivos termos de posse e

compromisso perante o Secretário-Geral na reunião inaugural do Comitê Técnico, realizada

no dia 21/02/2024;

R E S O L V E :

Art. 1º - Fica instituído o Comitê Técnico da Microrregião de Águas e Esgoto do Estado do

Espírito Santo, ora denominado Comitec, com os seguintes representantes:

Membros do Governo do ES - Titulares: Flavia Pitanga Calil Salim, Mônica Mattos

Guimarães e Lígia Damasceno de Lima, Suplentes: Eduardo Loyola Dias, Giselle Carneiro

Macedo e Marjorye Boldrini da Silva (SEDURB).

Membros da UFES – Titular: Edumar Ramos Cabral Coelho e o Suplente: Ednilson Silva

Felipe.

Membros Representantes dos Municípios – Titulares - Ana Caroline Buffon Lorencini,

Elieser Biancardi, Jéssica Martins de Freitas, Kennedy Ribeiro da Silva, Paula Storani Zanotti,

Paulo Henrique Travisani, Stephanie C. Zucoloto Magalhães e Vanilda da Conceição L. dos

Reis. Suplentes - Maria Cláudia Lima Couto (1º suplente), Márcia Maria Parreira Alves de

Azevedo (2º), Romeu Souza Nascimento Junior. (3º), Sebastião Demuner (4º), Thairine Klein

Gilles (5º), Talita Alves de Carvalho Tones (6º), Andreia Pereira Carvalho (7º) e Sabrina R.

Gonçalves Bongiovani (8º).

Art. 2º - O Secretário Geral, baseado no Art. 29 do Regimento Interno Provisório - Decreto nº

5514-R, de 29 de setembro de 2023, estabelece o Calendário de Reuniões Ordinárias do

Comitec, para exercício de 2024, nos horários de 14 às 16h, nos dias 23/04/2024, 25/06/2024,

27/08/2024, 29/10/2024 e 17/12/2024 em local a ser informado oportunamente.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Vitória, 23 de fevereiro de 2024.

SÉRGIO HENRIQUE VIEIRA RABELLO

Secretário Geral da

Microrregião de Águas e Esgoto do

Estado do Espírito Santo – MRAE/ES

		2024-02-23T10:46:02-0300
	SERGIO HENRIQUE VIEIRA RABELLO:85332879768